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Punkt 188: Fælles temamøde mellem miljø- og teknikudvalget og
erhvervsudvalget

24.10.00-A00-2-13

Sagsfremstilling

Miljø- og teknikudvalget og erhvervsudvalget holder fælles temamøde med orientering om Kommuneplan 2013 og den
kommende Klima, miljø og naturpolitik med efterfølgende drøftelse.

Henrik Bernberg fra Erhverv og Udvikling vil give en præsentation af Kommuneplan 2013 og Rikke Gilling fra sektionen
for Klima og Energi vil give en præsentation af Klima, miljø og naturpolitikken.

Fællesmødet afholdes i lokale E.3.16 kl. 15.30.

Efter fællesmødet afholder udvalgene udvalgsmøder. Miljø- og teknikudvalget i lokale E.3.12 og erhvervsudvalget i
D.3.39



Punkt 189: Forslag til "Kommuneplan 2013" - vedtagelse og offentliggørelse

01.02.03-P15-2-12

Resume

Randers Kommune skal vedtage en kommuneplan inden udgangen af 2013.

Med vedtagelsen af dette forslag, forventes det at kommuneplanen kan vedtages endeligt i juni 2013.

Offentlighedsfasen løber fra den 20. februar – 17. april 2013.

Sagsfremstilling

Indholdet i kommuneplanen bygger på Byrådets deltagelse i en række processer, som definerer kommunens samlede
planlægning og fysiske udvikling.

De vigtigste temaer har været behandlet i forbindelse med følgende proceser:

Planstrategien, der blev vedtaget i byrådet 26. juni 2010, og tillæg til planstrategi vedr. store udvalgsvarebutikker.

Detailhandelstema. (Byrådsdrøftelser og temaplanlægning i 2012)

Biogasplanlægning (Kommuneplantillæg i 2012)

Klimaplan 2030 (temaplanlægning 2010)

Temaplan for vindmøller (Kommuneplantillæg i 2010)

Skovstrategi (temaplanlægning 2012)

Ønsker til byvækst (off. proces om private byudviklingsønsker kommuneplanen 2012, temadagen "Spillet om
Randers")

Visionspolitikker (Byrådets visionspolitikker indgår som fundament for planen 2009-2012

Med kommuneplan 2013 er Randers gået fra en kommuneplan i papir til en fuldt digital kommuneplan. Dette indebærer at
planen ikke bliver trykt, og kan læses på www.kommuneplan.randers.dk.

Dette indebærer bl.a., at al tekst i kommuneplanen er skrevet om, således at den passer til det digitale format, og at der
generelt er sket en omskrivning af teksten, så den er blevet kortere, mere præcis og lettere tilgængelig rent sprogligt.

Hovedstrukturen og Retningslinjerne er omskrevet fuldstændigt i forhold til tidligere kommuneplaner, med henblik på
forenkling, og på at skabe større synergi mellem de bærende principper i planen.

I forhold til rammerne for lokalplanlægning, er der foretaget små justeringer og mindre redaktionelle ændringer, herunder
standardisering af rammebestemmelser og rettelse af fejl. Bydelsbeskrivelserne er revideret, og der er indarbejdet
beskrivelser af landskabs- og bevaringsværdier i landsbyerne.

Endvidere er kortdelen integreret i kommuneplanen, således at man er i stand til at bevæge sig mellem relevante
principper, bestemmelser og de geografiske udpegninger.



Kommuneplanen er et vigtigt udviklingsværktøj for kommunen. Kommuneplanen fastlægger rammerne for kommunens
udvikling i de næste 12 år, og er det centrale værktøj for forvaltningens administration af f.eks. plan- og byggelovgivning.

Byrådet er i øvrigt forpligtet til at arbejde for kommuneplanens gennemførelse gennem sit virke.

Når planen er vedtaget, kan Byrådet udstede forbud mod udstykning, bebyggelse og ændret anvendelse som strider mod
planen.

Offentlighedsperiode og den videre proces

Forslag til kommuneplan 2013 er i offentlig høring fra den 20. februar til den 17. april 2013. I den periode er der
mulighed for at komme med bemærkninger og ændringsforslag.

Sideløbende med denne proces, vil der være mulighed for, at forvaltningerne, kan gennemgå forslaget, og komme med
forslag til eventuelle kommentarer/ændringer, som behandles i forbindelse med planens endelige vedtagelse.

Kommunen afholder et stort borgermøde, hvor kommuneplanen præsenteres i sin helhed.

Borgerforeninger mv. er blevet opfordret til, at afholde lokale møder i samarbejde med kommunen. Det er intentionen, at
fordele møderne så de dækker hele kommunens område. Der er afsat 4 mulige datoer til sådanne møder, hvor
kommuneplanens indhold drøftes med embedsmænd og politikere. Borgmester og/eller formand for Miljø- og
Teknikudvalget deltager i møderne.

Byrådets politikere inviteres til at deltage i møderne.

Borgermøderne er fastsat til:

5/3 på Laksetorvet

4/3 Fårup Skole

7/3 Assentoft medborgerhus

20/3 Stevnstrup Forsamlingshus

4/4 Albæk Forsamlingshus

Derudover vil der i løbet af offentlighedsfasen blive offentliggjort en række artikler / nyhedsindslag, der relaterer sig til
kommuneplanens indhold.



Efter offentlighedsfasen, skal eventuelle indsigelser behandles. Kommuneplanen forventes at blive vedtaget endeligt på
byrådsmødet den 17. juni 2013.

Vedlagte bilag giver et resume over hovedprincipper og ændringer i Kommuneplan13

Økonomi

Kommuneplanen er blevet miljøvurderet. Det er den overordnede vurdering, at ændringerne i kommuneplan 2013 har
begrænset indflydelse på miljøet. Overordnet vurderes ændringerne at være positive.

Derudover har kommuneplanen i sig selv ikke konsekvenser for økonomi, personale m.v. Planen sætter dog rammerne for
den fysiske planlægning og udvikling, hvilket i de konkrete projekter kan have konsekvenser, som skal vurderes.

Bilagsliste

hovedstrukturretningslinjerÆndringshæfte rev 25 januar 2013

Forvaltningen indstiller til Byrådet via Erhvervsudvalget, Miljø og teknikudvalget samt
Økonomiudvalget,

at ”Forslag til Kommuneplan 2013” vedtages i sin helhed til offentliggørelse i perioden
20. februar – 17. april 2013, og

 

at forvaltningen bemyndiges til at foretage redaktionelle ændringer i Kommuneplan
2013.

 

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

hovedstruktur

retningslinjer

Ændringshæfte rev 25 januar 2013



Punkt 190: Behandling af Klima, natur og miljøpolitik

09.00.00-P22-1-12

Resume

Der er udarbejdet et første udkast til visionspolitik for klima, natur og miljø til drøftelse mellem miljø- og teknikudvalget
og erhvervsudvalget. Visionspolitikken behandler byrådets fire visioner for klima, natur og miljø i Vision 2017.

Sagsfremstilling

Udkastet til visionspolitikken behandler de fire visioner for klima, natur og miljø i Vision 2017

Vision 1: I Randers Kommune følger vi klimaplanen frem mod 2030 (75 procent reduktion af CO2 niveauet fra 1990).

 

Vision 2: Randers Kommune har etableret skove og vådområder. De nye skovområder bidrager til beskyttelse af
drikkevand, forbedring af landskabets grønne forbindelser og etablering af attraktive og rekreative områder for borgerne.

 

Vision 3: Randers Kommune er kendt for sin offensive natur- og miljøprofil.

Det betyder, at vi kan se den næste generation i øjnene.

 

Vision 4: Randers Kommunes erhvervsliv fokuserer på energiteknologi og andre udviklingsområder knyttet til klima, miljø
og naturbeskyttelse

Udkastet til visionspolitik for Klima, natur og miljø sætter fokus på, hvad der skal være hovedindsatsområder de
kommende fire år. Indsatsområder, der kræver en større indsats, hvor politik, planlægning og det daglige arbejde i
administration, anlæg og drift spiller sammen. De formulerede mål skal bidrage til at prioritere opgaver og projekter.
Politikken udstikker også rammer for den fysiske planlægning i kommunens kommende planstrategi og efterfølgende
kommuneplan og lokalplaner.

 

Klima, natur og miljøpolitikken er en tværgående politik, som gerne skal understøtte og understøttes af andre
visionspolitikker, herunder blandt andet sundhedspolitikken, bosætningspolitikken og erhvervspolitikken.

 
 

Processen

Den 9. maj 2012 udsendte MT et debatoplæg til den kommende Klima, natur og miljøpolitik. Den 23. maj afholdtes et
åben debatmøde, hvor ca. 50 deltagere drøftede de spørgsmål, der rejses i debatoplægget. De fire politiske visioner om
Klima, natur og miljø, som Byrådet har formuleret, har været omdrejningspunktet for både debatoplæg og debatmøde.

 

På baggrund af debatfasen drøftede miljø- og teknikudvalget den 21. juni 2012, hvilke hovedindsatsområder, der skal
kendetegne perioden 2013-2017, herunder hvilke projekter, vi skal kendes for. Med udgangspunkt i drøftelsen, har Miljø
og Teknik nu udarbejdet et forslag til visionspolitik for Klima, natur og miljø for 2013-2017.

 

Den 24. august 2012 besluttede Miljø og Teknikudvalget, at der skulle være en behandling og fælles drøftelse mellem
erhvervsudvalget og miljø- og teknikudvalget. Baggrunden er, at miljø- og teknikudvalget ønsker at Naturpark Randers



Fjord prioriteres højt, som et projekt Randers bliver kendt på. Desuden er vision 4 rettet mod erhvervslivet og vedrører i
høj grad også erhvervsudvalget.
 

Den 14. marts 2013 vil forslaget til ny visionspolitik blive behandlet af miljø- og teknikudvalget med henblik på
udsendelse i offentlig høring.

 

Visionspolitikken forventes endelig vedtaget af Byrådet inden sommerferien.

Økonomi

Ingen.

Bilagsliste

Forslag til visionspolitik for klima, natur og miljø

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til miljø- og teknikudvalget og erhvervsudvalget,

 

at udkastet til visionspolitikken drøftes.

Beslutning
Drøftet

Bilag

Forslag til visionspolitik for klima, natur og miljø



Punkt 191: Orientering om deltagelse fra Randers i Karrieredage 5. marts
2013 i Aalborg

24.00.00-A00-1-13

Resume

I samarbejde med Erhverv og Udvikling og REU arrangerer virksomhederne Prodan og VERDO en Randers-stand på
Karrieredagen 5. marts 2013 i Aalborg. Hensigten er at skabe opmærksomhed om Randers og at bruge messen som led i
at tiltrække højtuddannet arbejdskraft til Randers i fremtiden.

Sagsfremstilling

I samarbejde med Erhverv og Udvikling står virksomhederne VERDO og Prodan for en Randers-stand på Karrieredagen
5. marts 2013 i Aalborg. Hensigten er at skabe opmærksomhed om Randers som en interessant by for studerende og
dimittender fra Aalborg Universitet i bestræbelserne på at tiltrække højtuddannet arbejdskraft for at skabe innovation og
vækst i Randers.

Efter Karrieredagen 2013 er hensigten at lade Prodan og VERDO medvirke til at skabe et netværk af ambassadører, som
medvirker til at sprede budskabet om nødvendigheden af, at Randers bliver bedre til at tiltrække højtuddannet
arbejdskraft.

Derfor er det håbet, at Randers-standen vil være endnu større næste år på Karrieredagene 2014. Erhverv og Udvikling og
REU vil samarbejde herom i det kommende år.

Karrieredagene, som løber af stablen hvert år i København, Odense, Aalborg og Aarhus, har til formål at skabe kontakt
mellem studerende/dimittender og virksomheder. Messen har årligt ca. 8.000 besøgende, som møder ca. 135 udstillende
virksomheder. Kataloget med virksomhedernes egne annoncer trykkes i et oplag på 10.000.

Økonomi

Ingen, idet virksomhederne selv bekoster deres deltagelse og markedsføring.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning



Punkt 192: Østjyllands spise- og videnkammer

01.05.11-P20-1-12

Resume

Dansk Landbrugsmuseum og Food Organisation of Denmark (FOOD) ønsker at igangsætte et projekt som skal skabe et
brand omkring østjyske fødevarer, der samtidig kan være med til at skabe vækst i små- og mellemstore, østjyske
virksomheder indenfor fødevarebranchen.

Der skal tages stilling til om Randers Kommune ønsker at deltage i projektet og dermed bevillige 200.000 kr. i
medfinansiering til projektet.

Sagsfremstilling

Dansk Landbrugsmuseum og Food Organisation of Denmark (FOOD) ønsker at igangsætte et projekt som skal skabe et
brand omkring østjyske fødevarer, der samtidig kan være med til at skabe vækst i små- og mellemstore, østjyske
virksomheder indenfor fødevarebranchen. Projektet ønsker, at de østjyske kommuner deltager, og har i den forbindelse
kontaktet Randers Kommune.

Formålet med projektet ’Østjyllands Spise- og Videnskammer’ er at yde målrettet hjælp til små og mellemstore
fødevarevirksomheder på en række nøje udvalgte indsatsområder, der er tilpasset virksomhedernes konkrete behov og
ønsker.

Projektbeskrivelse er vedlagt i bilag.

Projektet er inddelt i tre sideløbende forløb:

En række netværksaktiviteter, der har til formål at fremme virksomhedernes produktion og afsætning af fødevarer
ved at styrke de deltagende virksomheders kompetencer gennem netværksaktiviteter centreret omkring udvalgte
udfordringer og muligheder for mindre fødevarevirksomheder.

Fire demonstrationsaktiviteter, der har til formål at formidle ny viden om nye metoder, processer og teknologier
indenfor fødevareerhvervet.

En række udviklingsaktiviteter, der har til formål, at bidrage til udviklingen af nye og bedre produkter og øge
produktiviteten og lønsomheden i virksomheden.

Indsatsen rettes primært mod mindre- og mellemstore virksomheder som skaber arbejdspladser og omsætning ved
udvikling af nye niche- eller specialprodukter, lukrative afsætningsmetoder og lignende indenfor fødevareområdet. Dette
omfatter både primærproducenter og forarbejdningsvirksomheder.

Hensigten er, at projektets aktiviteter – der er samlet i en række arbejdspakker – skal fungere som katalysator for
overførsel af eksisterende viden, kompetencer mm. mellem relevante aktører og fødevarevirksomheder i Østjylland. Det
skal ske gennem udvalgte udviklings- netværks- og demonstrationsaktiviteter, som har til formål at sætte den dyrebare
viden i arbejde, ved at bære den målrettet ind i virksomhederne.

 

Målet er, at alle fødevarevirksomheder i de deltagende kommuner informeres om projektet, og at en betydelig del vælger
at deltage.



 

Projektholderne har fået en række forhåndsgodkendelser fra virksomheder som ønsker at deltage, men der er endnu ikke
positivt tilsagn fra virksomheder i Randers Kommune.

 

Tidligere erfaringer fra Randers Erhvervs- og Udviklingsråd har vist, at det er svært at få et netværk til at fungere med de
små fødevarevirksomheder i Randers Kommune. Det seneste forsøg blev gjort for et års tid siden, med ca. 15
virksomheder, som ikke længere eksisterer. Økomarkedet i Underværket kunne have været en platform for afsætning af
fødevarerne, men dette marked er for nyligt nedlagt.

Randers Regnskov har tilkendegivet, at de kan være interesseret i at være aftager af produkter, men ellers kun vil følge
projektet på sidelinjen.

 

Forvaltningen anbefaler på baggund af de ovennævnte erfaringer, at Randers Kommune ikke deltager i projektet på
nuværende tidspunkt.

Økonomi

Projektet medfinansieres af GrønVækst, ligesom der kræves kommunal medfinansiering fra de deltagende kommuner.

Business Region Århus er med i projektet og har tilkendegivet medfinansiering, ligesom bl.a. Norddjurs og Århus
Kommuner har. Syddjurs, Horsens, Odder og Favrskov tager stilling til deltagelse i løbet af januar/februar 2013.

 

Dansk Landbrugsmuseum og FOOD, ønsker medfinansiering fra Randers Kommune på i alt 200.000 kr. til projektet. Et
beløb som kommunen kan fordele over årene 2013-2015, som det ønskes.

 

En del af den kommunale medfinansiering kommer tilbage til kommunerne, i form af ydelser som købes hos lokale
aktører. I Randers kan det fx være Erhvervs- og Udviklingsrådet.

 

Beslutter Erhvervsudvalget at Randers Kommune deltager i projetket foreslår forvaltningen at deltagelsen betinges af, at
lokale aktører på fødevareområdet deltager i projektet, samt at beløbet bevilliges fra Erhvervs- og Udviklingspuljen for
2013. Her resterer til orientering 2.730.936 kr.

Bilagsliste

Projektbeskrivelse Østjyllands spisekammer 09012013Bilag 2

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget

at Randers Kommune ikke deltager i Østjyllands- spise og videnskammer på
nuværende tidspunkt.

Beslutning
Sagen drøftet og udsættes til fornyet behandling på næstkommende møde

Bilag

Projektbeskrivelse Østjyllands spisekammer 09012013



Bilag 2



Punkt 193: Bålhus Langå

04.21.05-G00-7-11

Resume

Ansøgning fra Langå Idræts Center (LIC) i samarbejde med Svømmeklubben Gudenå, om kommunal medfinansiering på
35.013 kr. til projektet ”Bål/grillhus ved friluftsbadet i Langå”.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i LAG Randers har behandlet ansøgningen fra Langå Idræts Center (LIC) og Svømmeklubben Gudenå om
tilskud til projektet ” Bål/grillhus ved friluftsbadet i Langå”, og indstiller projektet til kommunal medfinansiering på
35.013 kr.. LAG Randers har besluttet at støtte projektet med 45.013 kr. fra Ministeriet for By, bolig og Landdistrikter.

Langå Idræts Center og Svømmeklubben Gudenå ønsker at opføre en sekskantet bål/grillhytte for skoleklasser og
foreninger på friluftsbadet i Langå. Samtidig vil bål/grillhytten kunne fungere som ”parasol” i den almindelige, offentlige
åbningstid.

Det primære indhold i projektet er

Bålhytte med røghat.

Tre borde/bænkesæt.

Fundament.

Fliser til arealet.

Projektet passer i tre ud af seks indsatsområder i LAG Randers’ udviklingsstrategi, her angivet med de kvantitative
indikatorer i hele perioden fra 2007-2013:

1. Landsbyen Randers

Tilskud til 2 projekter om bosætning der kombinerer arbejdsliv, fritid og transport

Tilskud til 2 projekter som styrker børn og unges muligheder i lokalområdet

2. Skabelse af interessefællesskaber

Tilskud til 8 projekter der har fokus på dannelse/styrkelse af interessefællesskaber

4. Forskønnelse af landområder og landsbymiljøer

At mulighederne er med til at øge bosætning, turisme og erhvervsudvikling

Økonomi

Projektet søger medfinansiering fra den kommunale pulje til LAG projekter, på 35.013 kr.

 

Af den afsatte pulje for 2007-2012 er der p.t. givet tilsagn om medfinansiering af projekter for 9,4 mio. kr. Der er således
et restbeløb på 1,9 mio. kr.

Såfremt alle projekter der indstilles i denne runde støttes, vil der være et restbeløb på 1,6 mio. kr.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget



at der bevilges kommunal medfinansiering på 35.013 kr. fra den afsatte kommunale
pulje til LAG projekter

fra 2007-2012.

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 194: Adgang og formidling af tre fortidsminder i Havndal

04.21.05-G00-7-11

Resume

Ansøgning fra Randers Kommune, om kommunal medfinansiering på 25.000 kr. fra den kommunale LAG pulje, til
projektet ”Adgang og formidling af tre fortidsminder i Havndal”.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i LAG Randers har behandlet ansøgningen fra Randers Kommune om tilskud til projektet ”Adgang og
formidling af tre fortidsminder i Havndal” og indstiller projektet til kommunal medfinansiering på 25.000 kr. fra den
kommunale LAG pulje. Herudover er givet tilsagn på medfinansiering Teknik og Miljø på 111.500 kr.. LAG Randers har
besluttet at støtte projektet med 50.000 kr. fra Ministeriet for By, bolig og Landdistrikter.

Projektets formål er i samarbejde med Havndal Borgerforening at anlægge en grusti med henblik på bedre adgangsforhold
til tre lokale fortidsminder, samt at lave en formidling af fortidsminderne.

Fortidsminderne er to gravhøje og en dysserest, antageligt fra stenalderen.

Området bliver et attraktivt udflugtsmål og fra området er der fin udsigt til Trudsholm og Mariager Fjord. Projektet skal
bidrage til lokal identitet/bevidsthed, samt bidrage til flere kulturelle aktiviteter i landdistrikterne. Stien kan også være fin
at løbe på og således give bedre mulighed for et bedre aktivt liv i landdistrikterne, og i det hele taget være med til at
forbedre de rekreative muligheder og infrastruktur i området.

Det primære indhold i projektet er

1.000 meter grusti.

Fire piktogrampæle.

Formidlingstavle.

Projektet kan passe i fire ud af seks indsatsområder i LAG Randers’ udviklingsstrategi, her angivet med de samlede
relevante kvantitative målsætninger frem til 2013:

1. Landsbyen Randers

Tilskud til 2 projekter som fokuserer på at skabe lokal identitet og bevidsthed om lokalområdet

Tilskud til 2 projekter som styrker børn og unges muligheder i lokalområdet

2. Skabelse af interessefællesskaber

Tilskud til 8 projekter der formidler kulturbaggrunden for lokalsamfundet

4. Forskønnelse af landområder og landsbymiljøer

At man udvikler gode modeller for offentlig inddragelse og videndeling

At lokal forankring styrkes

At 5 lokalområder får hævet deres herlighedsværdier ved at skabe sammenhænge og nye muligheder

At mulighederne er med til at øge bosætning, turisme og erhvervsudvikling

5. Miljø og Natur

Tilskud til 5 projekter der giver øget adgang til det åbne land, natur og kulturværdier



Medvirke til øget bosætning, turisme og erhvervsudvikling

Økonomi

Projektet søger medfinansiering fra den kommunale pulje til LAG projekter på 25.000 kr.

 

Af den afsatte pulje for 2007-2012 er der p.t. givet tilsagn om medfinansiering af projekter for 9,4 mio. kr. Der er således
et restbeløb på 1,9 mio. kr.

Såfremt alle projekter der indstilles i denne runde støttes, vil der være et restbeløb på 1,6 mio. kr..

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget

at der bevilges kommunal medfinansiering på 25.000 kr. fra den afsatte kommunale
pulje til LAG projekter

fra 2007-2012.

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 195: Ridefysioterapi på Lykkeshøj Rideklub

04.21.05-G00-7-11

Resume

Ansøgning fra Lykkeshøj Rideklub, om kommunal medfinansiering på 20.000 kr. til projektet ”Ridefysioterapi på
Lykkeshøj Rideklub”.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i LAG Randers har behandlet ansøgningen fra Lykkeshøj Rideklub om tilskud til projektet ”Ridefysioterapi
på Lykkeshøj Rideklub”, og indstiller projektet til kommunal medfinansiering på 20.000 kr.. LAG Randers har besluttet at
støtte projektet med 80.000 kr. fra Ministeriet for By, bolig og Landdistrikter.

Formålet med projektet er at skabe yderligere vækst i klubben, samt give alle fysisk og psykisk handicappede en
behandlingsmulighed med hesten som redskab.

Man vil især lægge vægt på unge med autismespektrum forstyrrelse og ADHD, da disse grupper har stor glæde af ridning
og omgangen med heste.

 

Det primære indhold i projektet er

Ridefysioterapeut.

Handicaprideinstruktør.

Ombygninger.

Udstyr.

Projektet kan passe i tre ud af seks indsatsområder i LAG Randers’ udviklingsstrategi, her angivet med de kvantitative
indikatorer for de udvalgte parametre i perioden 2007-2013:

 

1. Landsbyen Randers

Tilskud til 2 projekter som styrker børn og unges muligheder i lokalområdet

2. Skabelse af interessefællesskaber

Tilskud til 8 projekter der har fokus på dannelse/styrkelse af interessefællesskaber

3. Kultur, fritid og turisme

At der skabes min. 2 job indenfor kultur fritid og turisme

 

Projektet bidrager til at opfylde udviklingsstrategien ved at være jobskabende, idet der skal ansættes en handicap-
rideinstruktør. Det giver desuden unge mulighed for at prøve branchen af, da vi har lavet en aftale med Mimers Brønds
hestelinie om at de kan komme ud og være trækkere, som en del af deres praktik.

Økonomi

Projektet søger medfinansiering fra den kommunale pulje til LAG projekter på 20.000 kr.

 



Af den afsatte pulje for 2007-2012 er der p.t. givet tilsagn om medfinansiering af projekter for 9,4 mio. kr. Der er således
et restbeløb på 1,9 mio. kr.

Såfremt alle projekter der indstilles i denne runde støttes, vil der være et restbeløb på 1,6 mio. kr.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget

at der bevilges kommunal medfinansiering på 20.000 kr. fra den afsatte kommunale
pulje til LAG projekter

fra 2007-2012.

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 196: Mellerup Strand- og fiskepark

04.21.05-G00-7-11

Resume

Ansøgning fra Mellerup Bylaug, om kommunal medfinansiering på 208.769 kr. til projektet ”Mellerup Strand- og
fiskepark”.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i LAG Randers har behandlet ansøgningen fra Bylauget om tilskud til projektet ”Mellerup Strand- og
fiskepark”, og indstiller projektet til kommunal medfinansiering på 208.769 kr.. LAG Randers har besluttet at støtte
projektet med 333.769 kr. fra Ministeriet for By, bolig og Landdistrikter.

Bylaugets ønske er at gøre fjorden til en mere aktiv del af byen og benyttelse af arealets store naturmæssige værdi. På
længere sigt ønsker Bylauget at udbygge Færgestedet, så der kan ansættes en forpagter og de store naturværdier i Randers
Fjord kan formidles på stedet.

Vi ønsker at dette areal og de faciliteter, der udbygges i fremtiden vil blive yderligere benyttet, således at vi kan tiltrække
nye borgere til Mellerup og flere turister til området.

Det primære indhold i projektet er

Opgradering af eksisterende mole og slæbested.

Anlægsbro, gangbro og fiskeplads, Kajaklandingsplads.

Gangsti på diget.

 

Projektet kan passe i fem ud af seks indsatsområder i LAG Randers’ udviklingsstrategi, her angivet med udvalgte
kvantitative indikatorer for hele perioden 2007-2013:

1. Landsbyen Randers

Tilskud til 2 projekter som fokuserer på at skabe lokal identitet og bevidsthed om lokalområdet

Tilskud til 2 projekter som styrker børn og unges muligheder i lokalområdet

2. Skabelse af interessefællesskaber

Tilskud til 8 projekter der har fokus på dannelse/styrkelse af interessefællesskaber

3. Kultur, fritid og turisme

At minimum 2 projekter fokuserer på benyttelse og formidling af fjord og å

At der udvikles 2 nye events/begivenheder eller attraktioner

4. Forskønnelse af landområder og landsbymiljøer

At 5 projekter har fokus på landsbyforskønnelse

At lokal forankring styrkes

At 5 lokalområder får hævet deres herlighedsværdier ved at skabe sammenhænge og nye muligheder

At mulighederne er med til at øge bosætning, turisme og erhvervsudvikling

5. Miljø og Natur



Tilskud til 10 projekter der øger livskvaliteten for de lokale

Tilskud til 5 projekter der giver øget adgang til det åbne land, natur og kulturværdier

Medvirke til øget bosætning, turisme og erhvervsudvikling

Økonomi

Projektet søger medfinansiering på 208.769 kr. fra den kommunale pulje til LAG projekter.

Af den afsatte pulje for 2007-2012 er der p.t. givet tilsagn om medfinansiering af projekter for 9,4 mio. kr. Der er således
et restbeløb på 1,9 mio. kr.

Såfremt alle projekter der indstilles i denne runde støttes, vil der være et restbeløb på 1,6 mio. kr.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget

at der bevilges kommunal medfinansiering på 208.769 kr. fra den afsatte kommunale
pulje til LAG projekter fra 2007-2012.

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 197: Rekreativt område i Allingådalen ved Årslev

04.21.05-G00-7-11

Resume

Ansøgning fra Naturstyrelsen, ved Jan Højlund, om kommunal medfinansiering på 30.747 kr. til projektet ”Rekreativt
område i Allingådalen ved Årslev”.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i LAG Randers har behandlet ansøgningen fra Naturstyrelsen om tilskud til projektet ”Rekreativt område i
Allingådalen ved Årslev”, og indstiller projektet til kommunal medfinansiering på 30.747 kr.. LAG Randers har besluttet
at støtte projektet med 136.047 kr. fra Ministeriet for By, bolig og Landdistrikter.

Der er, gennem naturgenopretningsprojektet i Allingådalen blevet skabt et unikt vådområde som vil være attraktivt for
andre end Årslevborgere selv.

Det er projektets formål at skabe et rekreativt område, der kan danne udgangspunkt for naturoplevelser og undersøgelse af
plante- og dyrelivet, sociale foranstaltninger med friluftsliv, mad over bål, fejring af fx sct. Hans, børnefødselsdage,
skoleklasseudflugt med overnatning i shelters, familieudflugt, opholdssted for ornitologer, lystfiskere, eller folk på
vandring.

Projektet indeholder primært

Et bålhus.

En grejbase, med grej til skolebørn for udforskning af åen og området.

Et ”vandingssted”.

Projektet passer i fem ud af seks indsatsområder i LAG Randers’ udviklingsstrategi, her angivet med de relevante
kvantitative indikatorer for perioden 2007-2013:

1. Landsbyen Randers

Tilskud til 2 projekter der giver øget forståelse for sammenhæng mellem omverdenen og egen adfærd

Tilskud til 2 projekter som fokuserer på at skabe lokal identitet og bevidsthed om lokalområdet

Tilskud til 2 projekter som styrker børn og unges muligheder i lokalområdet

2. Skabelse af interessefællesskaber

Tilskud til 8 projekter der har fokus på dannelse/styrkelse af interessefællesskaber

Tilskud til 8 projekter der formidler kulturbaggrunden for lokalsamfundet

3. Kultur, fritid og turisme

At der skabes 10 nye overnatningsmuligheder

At minimum 2 projekter fokuserer på benyttelse og formidling af fjord og å

4. Forskønnelse af landområder og landsbymiljøer

At man udvikler gode modeller for offentlig inddragelse og videndeling

At lokal forankring styrkes

At 5 lokalområder får hævet deres herlighedsværdier ved at skabe sammenhænge og nye muligheder



At mulighederne er med til at øge bosætning, turisme og erhvervsudvikling

5. Miljø og Natur

Tilskud til 5 projekter der giver øget adgang til det åbne land, natur og kulturværdier

Medvirke til øget bosætning, turisme og erhvervsudvikling

Økonomi

Projektet søger medfinansiering fra den kommunale pulje til LAG projekter på 30.747 kr

.

Af den afsatte pulje for 2007-2012 er der p.t. givet tilsagn om medfinansiering af projekter for 9,4 mio. kr. Der er således
et restbeløb på 1,9 mio. kr.

Såfremt alle projekter der indstilles i denne runde støttes, vil der være et restbeløb på 1,6 mio. kr.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget

at der bevilges kommunal medfinansiering på 30.747 kr. fra den afsatte kommunale
pulje til LAG projekter fra 2007-2012.

Beslutning
Tiltrådt
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